報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年１２月２５日

伊万里アスリートアカデミーが市長を表敬訪問されます

伊万里市内外の高校陸上団体等により構成されている伊万里アスリートアカデミ

ー（ＩＡＡ）が令和７年１月４日～７日に国見台陸上競技場等で冬季合宿を予定さ

れております。

なお、今回の合宿には、東京オリンピック４×１００ｍリレー代表の鶴田玲美選

手ほか３名のアスリートもコーチ及び自身のレベルアップのため参加される予定と

なっています。

つきましては、下記のとおり表敬訪問されますので取材をお願いいたします。

記

１．訪問日時    令和７年１月６日（月） １３：３０～

２．場所      伊万里市役所３階 第２応接室

３．訪問者     別紙のとおり

４．ＩＡＡ冬季合宿

 （１）期 日 令和７年１月４日（土）～７日（火）

        （開校式：４日 １０：３０）

 （２）場 所 国見台陸上競技場及び国見台公園内

 （３）参加者 １９団体、４００名参加予定

問合先
 教育委員会スポーツ課

担当 永元
電話 0955-23-3187

（別紙）

○訪問者

氏名
【所属】

合宿参加日程（予定） 備考

鶴田　玲美
（つるた　れみ）

【南九州ファミリーマート】

水久保　漱至
（みずくぼ　そうし）

【宮崎県スポーツ協会】

横地　大雅
（よこち　たいが）

【TeamSSP】

瀬戸口　大地
（せとぐち　だいち）

【TeamSSP】

小野原　英樹
（おのはら　ひでき）

【北九州高校】

新開　浩一
（しんかい　こういち）

【鹿児島南高校】

稲垣　徳文
（いながき　のりふみ）

【宮崎北高校】

松永　勝広
（まつなが　かつひろ）

【伊万里実業高校】

※１月３日（金）に伊万里実業高等学校で自主練習を予定

佐賀県国スポ監督
IAA総括

令和７年１月４日～６日※

令和７年１月４日～７日※

令和７年１月４日～７日※

令和７年１月４日～７日

令和７年１月４日～６日

令和７年１月４日～６日※

令和７年１月４日～７日※

令和７年１月４日～７日※

2023全日本実業団 800m 優勝
2023鹿児島国体 800m 優勝（大会新記録）

IAA総監督
福岡陸上競技協会強化部長

鹿児島陸上競技協会強化部長

宮崎陸上競技協会強化部長

2021東京オリンピック代表 4×100mR
2023世界選手権代表 200m

2023世界選手権代表 4×100mR
2024日本選手権 200m 3位
2025東京世界選手権参加資格有資格者

2023世界選手権代表 110mH
2024日本選手権 110mH 3位
2024佐賀国スポ 110mH 2位